
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

DECRETO SINDACALE N. 5 DEL 13/02/2024

OGGETTO : Comitato di controllo interno per l’esercizio del “Controllo Analogo” sull’A.M.U.  S.p.A. 
Sostituzione componenti (Dirigente dell’Area Finanziaria e Dirigente dell’Area Tecnica)

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 30/07/2015 è stato approvato il 
Regolamento per il controllo analogo sull’Azienda Mobilità Ufitana S.p.A., società interamente 
partecipata dal Comune di Ariano Irpino;

- nel suindicato Regolamento, ai sensi degli artt. 1 e 2, è istituito un Comitato di controllo interno 
a cui è affidato il controllo strategico ed operativo di cui all’art. 113, comma 5, lett. c) del TUEL, 
composto dai Dirigenti dell’Area Amministrativa, dell’Area Finanziaria e dell’Area Tecnica;

- con decreto sindacale n. 19 del 07/09/2015, sono stati nominati quali componenti del Comitato 
di controllo interno il Dirigente dell’Area Amministrativa, dott.ssa Monica Cinque, il Dirigente 
dell’Area Finanziaria, dott. Generoso Ruzza, e il Dirigente dell’Area Tecnica, ing. Fernando 
Capone;

- con decreto sindacale n. 16 del 24 giugno 2016 è stato sostituito il Dirigente dell’Area 
Amministrativa, dott.ssa Monica Cinque, trasferita presso altra sede, con la dott.ssa Concettina 
Romano;

- con decreto sindacale n. 44 del 25 ottobre 2019 è stato sostituito il Dirigente dell’Area Tecnica, 
ing. Fernando Capone, decaduto dall’incarico, con l’arch. Giancarlo Corsano;

Richiamati i decreti sindacali n. 43 del 13.12.023, n. 2 del 12.01.2024 e n. 3 del 26.01.2024, con 
cui sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali ad interim dell’Area Amministrativa e dell’Area 
Finanziaria alla dott.ssa Concettina Romano, Segretario Generale del Comune di Castellammare 
di Stabia, incaricato della reggenza a scavalco presso il Comune di Ariano Irpino;

Considerato che occorre sostituire il Dirigente dell’Area Finanziaria, dott. Tommaso Infante, 
assegnato in comando presso il Ministero dell’Interno dal 1 dicembre 2023 e fino al 1 dicembre 
2026, con il Dirigente ad interim dell’Area Finanziaria, dott.ssa Concettina Romano;

Considerato, altresì, che occorre sostituire il Dirigente dell’Area Tecnica. Arch. Giancarlo 
Corsano, trasferito presso altra sede, con il nuovo Dirigente dell’Area Tecnica, ing. Angelo 
Morella, assunto negli organici dell’Ente con decorrenza dall’11 dicembre 2023, giusta 
determinazione dirigenziale n. gen. 1821 del 09.12.2023;

Visti:
 - il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

- decreto legislativo 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.;



- il vigente Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento per il controllo analogo sull’Azienda Mobilità Ufitana S.p.A.;

DECRETA

1. di nominare la dott.ssa Concettina Romano, Dirigente ad interim dell’Area Finanziaria, e l’ing. 
Angelo Morella, Dirigente dell’Area Tecnica, componenti del Comitato di controllo interno per 
l’esercizio del controllo analogo sull’AMU S.p.A.;

2. di dare atto, pertanto, che il Comitato di controllo interno per l’esercizio del controllo analogo 
sull’AMU S.p.A. risulta così composto:

- dott.ssa Concettina Romano, Dirigente ad interim dell’Area Amministrativa e dell’Area 
Finanziaria

- ing. Angelo Morella, Dirigente dell’Area Tecnica

3. di stabilire sin d’ora che in caso di decadenza dall’incarico ciascun componente del Comitato di 
controllo interno per l’esercizio del controllo analogo sull’AMU S.p.A. sarà automaticamente 
sostituito dal Dirigente pro-tempore in carica;

4. di trasmettere il presente decreto alla dott.ssa Concettina Romano, all’ing. Angelo Morella, 
all’Amministratore Unico dell’AMU S.p.A. e al Responsabile EQ Ufficio Personale, ognuno per 
quanto di competenza;

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente, nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”.

   

Il Sindaco
ENRICO FRANZA / ArubaPEC S.p.A. 

(atto sottoscritto digitalmente)


